EDITAL Nº 066/23 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM LÍNGUA E ENSINO: INTERCULTURALIDADE

HOMOLOGAÇÃO DOS PAGAMENTOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PAGAMENTOS do Processo Seletivo de alunos,

na modalidade a distância, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, ofertado pela

Universidade Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o Edital 002/23 -

UEPG/NUTEAD/UAB.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES .
1.1 A tabela abaixo apresenta a homologação das inscrições dos candidatos que
efetuaram o pagamento da taxa de inscrição até a data estabelecida pelos editais.

Salientamos que o processo ainda passará pelas etapas listadas no cronograma presente

no ANEXO I deste edital.

POLO: ASSAÍ

Situação Nome

Homologada EDNALVA APARECIDA DE CARVALHO

Homologada GRACIELE RODRIGUES FERNANDES SOUZA NUNES

Homologada NEILA CABULON WILTER DOS SANTOS

Homologada PAULO SIMAO DE SOUZA

POLO: CAMPO LARGO

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologada ANA CAROLINE DA SILVA PEREIRA

Homologada ELIANE ABEL DE OLIVEIRA

Homologada EMELLYN PRISCILA DE JESUS DA SILVA

Homologada LUCINE RESENDE TEODORO

Homologada MARCELI YAMAMOTO

Homologada MARCIA BOVO

Homologada NATHALIA TEIXEIRA

Homologada REGIANE SORANZO

Homologada SHIRLEI NUNES BARRETO DE OLIVEIRA

Homologada VANESSA GEHLEN

Não homologada NATAN GONCALVES FRAGA

Não homologada ROSANA DE LIMA CRISTO QUILO

POLO: GUARAPUAVA

Homologada ADRIANA DIACHUK

Homologada ANDRIELLE CASANOVA GOLINSKI

Homologada ELOINA EMANUELLE PEDROSO CAMPOS

Homologada FRANCIELE KLEM CHRISTO

Homologada GISELLE BUENO FREITAS

Homologada JEFFERSON WILLIAM SILVA DE CARVALHO

Homologada JUSSARA CARDOSO DOS SANTOS

Homologada LETICIA BONFIM

Homologada MARCO ANTONIO ORLANDINI PINHEIRO

Homologada MARI LUCIA DO AMARAL

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologada PATRICIA LOCH RAMALHO

Homologada PATRICIA MAYER RODRIGUES BILEK

Homologada TATIANE LICHINSKI

Não homologada ANELIZA GRACIENNE GOMES SAYDELLES

Não homologada LUCIANE APARECIDA MUNHOZ STEFANI

POLO: IBAITI

Homologada ALAN DIEGO DE PAULA

Homologada FERNANDO DE MORAES TOLLER

Homologada MARIANO SILVA NOGUEIRA JUNIOR

Homologada PAULO ROBERTO BRAGA JUNIOR

Homologada RHEVENKA FAYAD DOS SANTOS

Homologada WILIAN AUGUSTO INES

Não homologada CRYSLAINE DE CASSIA GOMES

Não homologada WILIAN AUGUSTO INES

POLO: PALMEIRA

Homologada CRISTIANE ROCHA DE SOUZA DE OLIVEIRA

Homologada JOCELIA DE ALMEIDA FERRAZ

Homologada LUCIANA STURIALE SARTINI

Homologada MONICA GOMES ALBERICHI

Homologada SANDRA MARA BARAUCE

Não homologada CARLOS VINICIUS DOS SANTOS

Não homologada ROQUE JOSE DE CASTRO SILVA

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

POLO: PONTA GROSSA

Homologada ADRIANO CORDEIRO

Homologada ALIFER RAFAEL NASCIMENTO LEAL

Homologada AMANDA ROSA FERREIRA DE LIMA

Homologada AMANDA XAVIER DE CASTRO

Homologada ARIANE POLIZEL

Homologada CLAUDIA APARECIDA WENDRECHOSKI

Homologada CRISMAYLEIDY FERNANDA DE ALMEIDA

Homologada DANIELE DA SILVA PINTO MICALOWSKI

Homologada ELISABETE EURICH

Homologada FERNANDA SCHEIFER FERREIRA

Homologada HALLIAN KAROLINE PEREIRA DO PRADO

Homologada ISABELA SCHMIDT PENTEADO

Homologada IZABELE CAROLINE RODRIGUES GOMES

Homologada JOCEMARA APARECIDA DOS SANTOS

Homologada KELLY CAMILA DE MELO

Homologada LARISSA OLIVEIRA DE PAULA

Homologada LETICIA PACHECO WENDLER

Homologada LILLIAN CRISTINA CRUVINEL TORRES

Homologada MARCELO RODRIGUES

Homologada MARILIS APARECIDA OZORIO AVILA

Homologada MAYARA RABE CAMARGO

Homologada MICHELLE CARLA DE JESUS BRIZOLLA

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Homologada MONICA REGINA MARCONDES

Homologada RAFAELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Homologada RAMON GUILLERMO MENDES

Homologada SYDNEI MORENO PINHEIRO

Homologada THAIS FERNANDA KUKA

Não homologada AMANDA PAULA LOURECO PINTO

Não homologada ANDREIA VANESSA DE OLIVEIRA

Não homologada ANDREIA VANESSA DE OLIVEIRA

Não homologada FELIPE ANTONIO MELO RAMOS DOS ANJOS

Não homologada FRANCISCO JOSE CALDAS NUNES

Não homologada GISELE APARECIDA PEREIRA VAZ

Não homologada GUSTAVO DOS SANTOS CATIVO

Não homologada LAURA MARIA SOUZA BATISTA

Não homologada MARCELA KOVALESKI ROCHA

Não homologada MARCIO RODRIGO BARBOSA

Não homologada MARCIO RODRIGO BARBOSA

Não homologada MARCIO RODRIGO BARBOSA

Não homologada MARILIS APARECIDA OZORIO AVILA

Não homologada MICHELLE BREN

Não homologada SABRINA APARECIDA GONCALVES

Não homologada SABRINA APARECIDA GONCALVES

Não homologada THAIS FERNANDA KUKA

Não homologada WILLIAN SOARES DE PAULA

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

2. DOS RECURSOS .

2.1 O candidato terá até às 23h59min do dia 22 de março de 2023 para interpor recurso

referente à homologação do pagamento. No caso de pagamento efetuado e não

processado, encaminhar anexo ao recurso o comprovante de pagamento.

2.2 Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolados por

meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba

Protocolo Digital, Solicitações Gerais, endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância – NUTEAD.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .
3.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital de Abertura.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 20 de março de 2023.

Profª. Patrícia Lúcia Vosgrau de Freitas
Coordenação Adjunta UAB/UEPG

Diretora do NUTEAD

Profº Dra. Fátima Aparecida Queiroz
Dionizio

Coordenação Pedagógica do NUTEAD

Profª. Msc. Melissa Andres Freitas
Coordenação de curso

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br